Sindicato Nacional dos Servidores Federais da Educação Básica,

Profissional e Tecnológica – Seção Sindical IFTO
Fundado em 24/06/2004 - CNPJ: 07.251.501/0001-90

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 003/2024

ASSEMBLEIA GERAL

O SINASEFE - Seção Sindical IFTO, entidade sindical representativa dos servidores do

Instituto Federal do Tocantins, inscrito no CNPJ sob o n° 07.251.501.0001-90, com sede em

Palmas/TO, nos termos dos artigos 8°, III, 9°, 37, VI, da Constituição Federal, da Lei n° 7.783, de

1989, do Regimento Interno e Estatuto, considerando o não avanço das negociações com o Governo

Federal sobre a pauta de reivindicações da categoria, CONVOCA os servidores filiados ou não filiados

de sua base para Assembleia Geral que será realizada dia 26 de março de 2024, às 18h30, em primeira

convocação e às 18h45 em segunda convocação, de forma virtual, para tratar e deliberar sobre a

seguinte pauta:

1. Informes;

2. Deflagração de greve por tempo indeterminado, a partir do dia 03 de abril de 2024;

3. Escolha de delegados(as) e/ou observadores(as) para a 188° Plena;

4. Encaminhamentos.

Palmas/TO, 22 de março de 2024.

Atenciosamente,

Stânio de Sousa Vieira

Coordenador Geral

Docente

SINASEFE - Seção Sindical

IFTO

Andreia Sousa Castro

Coordenadora Geral

 TAE

SINASEFE - Seção Sindical

IFTO

Quadra 110 Sul, Alameda 17, Lote 03, Plano Diretor Sul, CEP 77020-152, Palmas, Tocantins.

» Site: www.sinasefeifto.org.br » Tel.: (63) 3322–4940

» WhatsApp: (63) 99217-4705 » E-mail: contato@sinasefeifto.org

http://www.sinasefeifto.org.br/
mailto:contato@sinasefeifto.org